

Till /

Kommunstyrelsen i Tyresö kommun

2017-12-04

Ang. avvecklingen av Björkbackens äldreboende

PRO Tyresö, SPF Seniorerna i Tyresö och Tyresö Finska förening krävde i en skrivelse till Socialnämnden den 18 oktober att beslutet om en avveckling av Björkbackens äldreboende skulle rivs upp och att ett nytt förslag innebärande en upprustning skulle utarbetas.

Vi hade förväntat oss att Socialnämnden vid sitt sammanträde den 29 november skulle ta upp skrivelsen till behandling. Så skedde inte utan skrivelsen omnämndes under punkten Meddelanden. Det innebär att någon sakbehandling av skrivelsen inte skett.

Det bör också nämnas att KPR inte fått tillfälle att yttra sig i ärendet, trots att det i arbetsordningen för KPR klart anges att "KPR är ett organ för ömsesidig information mellan pensionärsorganisationerna och kommunens styrelser och nämnder" samt att "KPR kan vara remissorgan i frågor som rör äldre". Vi anser därför att vi med stöd av vår arbetsordning kan begära en ny prövning av ärendet.

Motiven för vår begäran är flera.

- Vi vill tillbakavisa påståendena om att Arbetsmiljöverket dömt ut Björkbacken. Däremot har myndigheten krävt en förbättring av personalens arbetsmiljö. Kommunen har också genom Tyresö Bostäder lagt fram ett förslag om åtgärder som skulle kunna tillgodose Arbetsmiljöverkets krav.

- Något underlag för kostnaderna för en upprustning har inte förelagts Socialnämnden. Däremot finns en uppskattning om kostnaderna, vars underlag är okänt.

- I beslutet om en avveckling av Björkbacken förutsätts att ett nytt vård- och omsorgsboende ska byggas av Hemsö Fastighetsbolag. Det beräknas vara klart år 2020 och drivas i kommunal regi. Något underlag för denna beräkning har heller inte presenterats.

- Evakueringen av delar av Björkbacken tillsammans med en avveckling av Ängsgården under våren 2018 innebär att den faktiska tillgången av vårdplatser inom kommunen kommer att minska under 2018 och fram till dess att ett nytt vård- och omsorgsboende har byggts.

Socialnämndens beslut har skapat stor oro bland de boende, bland anhöriga och anställda. Denna oro växer när det står klart att de närmaste åren kommer att kännetecknas i avsaknad av besked om vad som ska ske de närmaste åren.

Antalet äldre växer snabbt i Tyresö. Antalet personer över 80 år ökar och enligt föreliggande prognoser kommer cirka 600 personer att drabbas av demenssjukdomar de närmaste åren.

Idag kan endast cirka 140 personer demenssjuka beredas plats inom kommunen. Situationen riskerar att bli helt ohållbar under de närmaste åren.

Mot denna bakgrund kräver vi att Kommunstyrelsen omprövar Socialnämndens beslut och gör en förnyad prövning av ärendet i syfte att bibehålla och upprusta Björkbackens äldreboende.

Tyresö den.....

PRO Tyresö



Bo Furugård

SPF Seniorerna i Tyresö



Eva Rosensparr

Tyresö Finska Förening



Taimi Björklund